
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE II FINANZE

Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

      N.      93  DEL  01.08.2011  

OGGETTO: Liquidazione premi assicurativi  su polizze in scadenza 30/06/2011. Periodo

dalle ore 24.00 del 30/06/2011 alle ore 24.00 del 30/06/2012.

IL CAPO SETTORE

Premesso che con propria determina n° 67 del 4/05/2010, ha indetto, il pubblico incanto

per l'affidamento della copertura assicurativa: Lotto Unico Responsabilità Civile Verso Terzi e

Verso Prestatori  d'Opera (RCT/O),  per  la durata di  anni  tre a decorrere dalle ore 24.00 del

30/06/2010 alle ore 24.00 del 30/06/2013- CIG:04657236C5;

Che con verbale del 17/06/2010 è stata dichiarata aggiudicataria, del servizio assicurativo

RCT/O, la Fondiaria SAI Assicurazioni, con sede in Ragusa - Corso Vittorio Veneto n° 783, con

l'offerta di € 53.805,00 annua;

Che con seguente determina n° 68 del 04/05/2010, ha indetto il pubblico incanto per

l’affidamento delle coperture assicurative: Incendio, Kasko, Cumulativa Infortuni, Furto e Tutela

Legale, RCA “Libro  Matricola”, per  la  durata  di  anni  tre  a  decorrere  dalla  ore  24.00  del

30/06/2010 e del 10/07/2010 (Tutela Legale) alle ore 24:00 del 30/06/2013;

Che con verbale del 17/06/2010 sono state dichiarate aggiudicatarie:

• del servizio assicurativo Incendio (Lotto 1) la Ditta LLOYD Italico (Alleanza Toro) con

sede in Palermo – Piazza Castelnuovo n° 35, con l’offerta di € 8.988,00;

• del servizio assicurativo Kasko (Lotto 2) ed RCA “Libro Matricola” (Lotto 6)  la Ditta

UNIPOL  UGF  Assicurazione,  con  sede  in  Ragusa  –  Via  Archimede  n°  19/D,  con

l’offerta di € 2.400,00 per il lotto n° 2 (Kasko) ed € 35.082,53 per il lotto n° 6 (RCA

“Libro Matricola );

Liquidazione premi assicurativi scadenza 2011



• del servizio assicurativo  Cumulativa Infortuni  (Lotto 3) e  Furto (Lotto 4)  la Ditta

FATA Assicurazioni, con sede in Ragusa – Corso Vittorio Veneto n° 552, con l’offerta di

€ 3.236,41 per il Lotto 3 (Cumulativi Infortuni)  e di € 2.789,00 per il Lotto 4 (Furto) ;

• del servizio assicurativo  Tutela Legale (Lotto 5), la ditta UGF UNIPOL con sede in

Ragusa  –  Via  Archimede  n°  19/D,  con  l’offerta  di  €  13,222,00  comunicata  tramite

fax/messaggio  il  30/06/2010  dalla  MARSH  di  Catania   (broker  del  Comune)  per

disponibilità manifestata verbalmente in sede di gara, considerata l'assenza dei plichi, dal

rappresentante dell'Agenzia stessa;  

Visto l'avviso riepilogativo delle rate di scadenza dei premi lordi  annui delle rate di

polizza delle coperture assicurativa con scadenza 30/06/2011-30/06/2012 trasmesse via fax

dalla MARSH S.p.A. e registrato al protocollo dell’Ente il 07/06/2011 al n. 15371, per un

totale complessivo di € 119835,91:

1) Polizza INCENDIO – Lloyd Italico (Alleanza TORO) €   8.988,00

2) Polizza KASKO – UGF UNIPOL Assicurazioni €   2.400,00

3) Polizza Cumulativa Infortuni – Fata Assicurazioni €   3.283,25

4) Polizza Furto – FATA Assicurazioni €   2.789,00

5)Polizza Tutela Legale -  UGF Aurora Assicurazioni € 13.600,00

6) Polizza RCA Libro Matricola - UGF UNIPOL Assicurazioni € 34.970,66

7) Polizza RCT/O - Fondiaria SAI € 53.805,00

Ritenuto pertanto opportuno procedere al pagamento delle rate delle polizze in scadenza per

il periodo dalle ore 24.00 del 30/06/2011 alle ore 24.00 del 30/06/2012;

Visto l’art. 184 del D.Lgs n° 267 del 18 Agosto 2000;

Vista la L.R. n° 48 dell’11/11/1991;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità,

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:

1)- Di liquidare e pagare a favore della Società Marsh S.p.A. di Catania la complessiva somma di

€  119.835,91,  relativa  alle  rate  di  polizze  assicurative  in  scadenza  al  30/06/2011,  tramite

bonifico bancario presso la Banca Popolare Commercio e Industria - Filiale di Milano, Codice

IBAN: IT23Z0504801601000000003188, intestato MARSH S.p.A., come di seguito elencate e

specificate:

Liquidazione premi assicurativi scadenza 2011



RAMO POLIZZE PREMIO

1)– LLOYD ITALICO (Alleanza TORO) INCENDIO €   8.988,00

2)– UGF UNIPOL Assicurazioni KASKO €   2.400,00

3)– FATA Assicurazioni Polizza CUMULATIVA INFORTUNI €   3.283,25

4)– FATA Assicurazioni FURTO €   2.789,00

5) - UGF Aurora Assicurazioni TUTELA LEGALE €  13.600,00

6) - UGF UNIPOL Assicurazioni RCA LIBRO MATRICOLA €  34.970,66

7)- FONDIARIA SAI RCT/O €  53.805,00

Totale € 119.835,91

2)- Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 119.835,91 dai sottoelencati servizi del

bilancio 2011:

a) quanto ad €       875,00     dal Servizio 1,05,02,03/15  Cap. 18 Imp. 1016/11

b) quanto ad €    1.000,00     dal Servizio 1,08,02,03/10  Cap. 18 Imp. 1017/11

c ) quanto ad €      500,00     dal Servizio 1,09,03,03/10  Cap. 18 Imp. 1018/11

d ) quanto ad € 53.805,00        dal Servizio 1,09,04,03/10  Cap. 18 Imp. 1019/11 

e ) quanto ad €    6.695,00    dal Servizio 1,09,04,03/10  Cap. 18 Imp. 1020/11 

f ) quanto ad €      200 ,00    dal Servizio 1,09,04,03/11  Cap. 18 Imp. 1021/11 

g ) quanto ad €   1.000,00    dal Servizio 1,09,04,03/12  Cap. 18 Imp. 1022/11 

h ) quanto ad € 13.800,00    dal Servizio 1,09,05,03/10  Cap. 18 Imp. 1023/11 

i ) quanto ad €       500,00    dal Servizio 1,09,06,03/10  Cap. 18 Imp. 1024/11 

l ) quanto ad €  10.000,00    dal Servizio 1,12,05,03/10  Cap. 18 Imp. 1025/11 

m) quanto ad €     151,17     dal Servizio 1,01,06,03/10  Cap. 18 Imp. 1026/11

n) quanto ad €   2.000,00     dal Servizio 1,01,01,03/10  Cap. 18 Imp. 1011/11

o) quanto ad € 21.309,74     dal Servizio 1,01,03,03/10  Cap. 18 Imp. 1012/11

p) quanto ad €   3.000,00     dal Servizio 1,03,01,03/10  Cap. 18 Imp. 1013/11

q) quanto ad €   3.000,00     dal Servizio 1,04,05,03/10  Cap. 18 Imp. 1014/11

r) quanto ad €    2.000,00     dal Servizio 1,04,05,03/15  Cap. 18 Imp. 1015/11

                        

Si certifica la regolarità del presente provvedimen to                                    IL CAPO SETTORE
degli atti allo stesso connessi. 
           Il Responsabile del Procedimento                                                               (Dott. Roccasalva Salvatore)
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                                             

Liquidazione premi assicurativi scadenza 2011



______________________________________________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO          N.  1011-1012-1013-1014-10151016-1017-1018-1019-1020-1021-1022-1023-

1024-1025-1026/2011

LIQUIDAZIONE N. ___________

MAND. N. _____________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                          ________________________

Liquidazione premi assicurativi scadenza 2011


